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Notre=Dame de Québec
LE NECROLOüE DE LA CRYPTE

[Fin]
766. 1855, 4 octobre, Geneviève de Lorbaez, fille de 

feu Maurin de Lorbaez et de défunte Cécile-Elisabeth Papil 
dit Lafleur ; 66 ans.—Depuis 1816 ou 1817, les noms des 
demoiselles de Lorbaez, Geneviève et Félicité, appaiaissent 
fréquemment dans les livres de la Fabrique pour “ouvra
ges d’autel”,confection et raccommodage d’ornements, de ca- 
mails, de bonnets carrés, “garnitures de coiffes de baptême . 
Les prix sont modiques, par exemple, en 1826, .pour façon 
de 4 bonnets carrés, 1 louis. En 1860, 1 une d elles~on ne 
dit pas le prénom-donne £50 à l’église Saint-Jean-Raptiste, 
bel exemple que M. de Lorbaez lui-même imitera,; l’annee 
suivante. En reconnaissance, le 2 mars 1862, les Marguil- 
liers permettent qu’on dépose quelques restes de la ia™llle 
de Lorbaez dans les caveaux de l’église Saint-Jean, M de 
Lorbaez ayant été un des bienfaiteurs de Notre-Dame. On 
aurait pu mentionner aussi ses généreuses filles. Archives^de 
la paroisse, carton 10, à 1817, 1818, 1823-1827, 1833, et smv; 
Manuscrit 17A, pages 207, 217, 220.

767. 1856, 15 janvier, Julie Dostie, dame Louis Tru- 
delle, 60 ans

768. 1856, 22 février, Hélène-Elisabeth, fille de Wil
liam Downes, écuyer, grand connétable du district de Que
bec, et de Martha Cannon ; 29 ans.
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